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SOLICITUD DE COTIZACION PARA ESTUDIO DE MERCADO No. 71. 

 

 

PARA:  PERSONAS NATURALES Y JURIDICAS, EMPRESAS, ASOCIACIONES, 

CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES. 

 

DE: HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E 

 OFICINA JURÍDICA – UNIDAD DE CONTRATACIÓN 

  CALLE 22 NO. 7 - 93 PARQUE BOLÍVAR. 

 CONMUTADOR 7333400 EXT. 202 

 

FECHA:  10 DE DICIEMBRE DEL 2021 

 

ASUNTO: ESTUDIO DE MERCADO PARA ADELANTAR EL PROCESO CUYO OBJETO ES 

CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE HARDWARE DE REDES DE COMUNICACIONES Y SERVICIOS 

PROFESIONALES ASOCIADOS  QUE INCLUYE  INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, PUESTA EN 

MARCHA, SOPORTE TÉCNICO Y MANTENIMIENTO PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E. 
 

En concordancia con lo establecido en el Estatuto de Contratación, adoptado mediante 

Acuerdo No. 00014 del 26 de septiembre de 2019 y sus modificaciones y la Resolución No. 

2945 del 07 de noviembre de 2019, por la cual se adopta el Manual de Contratación del 

Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E. y sus modificaciones, y en especial con 

lo establecido en el artículo No. 20, del Estatuto de Contratación, que reza sobre EL DEBER DE 

ANALISIS, - “El Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E deberá adelantar durante 

la etapa de planeación, el análisis legal, comercial y financiero necesario para conocer el sector 

económico que ofrezca el bien, servicio u obra a contratar…”  de esta manera se hace necesario 

realizar un estudio de mercado con el propósito de generar buenas prácticas que propendan 

por la promoción de la competencia en materia de contratación pública y teniendo en cuenta 

que el Hospital Universitario Departamental de Nariño E.S.E. requiere: CONTRATAR LA 

ADQUISICIÓN DE HARDWARE DE REDES DE COMUNICACIONES Y SERVICIOS PROFESIONALES 

ASOCIADOS  QUE INCLUYE  INSTALACIÓN, CONFIGURACIÓN, PUESTA EN MARCHA, SOPORTE 

TÉCNICO Y MANTENIMIENTO PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE 

NARIÑO E.S.E. Por lo cual se solicita cotización formal para estudio de mercado, la cual debe 

enviarse por correo electrónico a las siguientes direcciones: enoguera@hosdenar.gov.co, 

estudiosmercadohosdenar@gmail.com y contrataciónhudn@hosdenar.gov.co hasta el día 15 

de diciembre del 2021, hora las 02:00 p.m. Se solicita relacionar en el asunto del correo en 

número de la presente solicitud. 
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1. ALCANCE DEL OBJETO DE LA SOLICITUD. 

 

ITEM 
CODIGO 

UNSPSC 
DESCRIPCIÓN  CANTIDAD 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

1 43222501 

Firewall de Nueva Generación, 18 x GE RJ45 (incluyendo 1 x 

MGMT port, 1 X HA port, 16 x  puertos), 8 x GE SFP slots, 4 

ranuras x 10GE SFP+, acelerado por hardware y CP9. 

Rendimiento de Firewall 27 Gbps, Rendimiento de IPS 5 

Gbps, Rendimiento de NGFW (FW + IPS  + Control de 

Aplicaciones)  3.5 Gbps, Rendimiento Protección de 

amenazas (FW + IPS  + Control de Aplicaciones + 

AntiMalware) 3 Gbps, Rendimiento IPSec  VPN 13 Gbps, 

Soporte de 3 Millones sesiones concurrentes, Rendimiento 

de Inspección SSL 4 Gbps, Soporte de 500 usuarios VPN SSL, 

Rendimiento de VPN SSL 2 Gbps 

Licenciamiento por 3 años  (Antimalware, Espacio de 

aislamiento preventivo en nube, Filtrado Web, Control de 

aplicaciones, Sistema de protección contra intrusos), con 

soporte por 3 años 7/24 con el fabricante. Garantía de 3 

años sobre equipos. 

2 UNIDAD 

2 
43222609 

 
1GE SFP SX transceiver module for all systems with SFP and 

SFP/SFP+ slots 
9 UNIDAD 

3 
43222609 

 
10GE SFP+ transceiver module, short range for all systems 

with SFP+ and SFP/SFP+ slots 
21 UNIDAD 

4 
43222612 

 

Switch tipo Core, capa 3 compatible con controlador desde 

Firewall perimetral, incluye  48 Puertos PoE+ switch con 

puertos (48 x GE RJ45, 4 x 10 GE SFP+ and 2 x 40 GE QSFP+), 

límite de potencia máxima 750W POE . Garantía de tres años 

sobre equipos. 

2 UNIDAD  

5 
43222612 

 

Switch tipo Distribución, capa 3 compatible con controlador 

desde Firewall perimetral, incluye  24 Puertos PoE+ switch 

con puertos (24 x GE RJ45, 4 x 10 GE SFP+), límite de 

potencia máxima 250W POE. Garantía de tres años sobre 

equipos. 

7 UNIDAD 

6 26121607 

Patchcord de FO Multimodo 50/125 m duplex conector 

LC/PC-LC/PC 3.0 mm de diámetro 3.0 metros de longitud 

OM3 10 Gbps bota recta corta chaqueta aqua en PVC para 

uso interior. 

13 UNIDAD 
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6 81111803 

Servicios de integración y configuración de la solución 

perimetral y actualización de red para cumplimiento de 

mejores prácticas de configuración y seguridad, incluye 

configuración de los switch para remplazo de los switch 

existentes. 

1 UNIDAD 

7 81111803 

Revisión y reconfiguración de la red inalámbrica del Hospital 

Universitario Departamental de Nariño E.S.E. Para el correcto 

aprovechamiento de las capacidades de la base instalada 

actualmente. 

1 UNIDAD 

8 81111803 Instalación 130 metros de fibra óptica 4 hilos (Incluye 

materiales y mano de obra) Rack principal a rack nutrición. 
1 UNIDAD 

9 81111803 
3 Años de soporte técnico Remoto 7x24 en la ciudad de 

Pasto, para solución de seguridad perimetral Firewall 

(NGFW) junto la solución de Switch ofertada. 

1 UNIDAD 

 

ASPECTOS RELEVANTES A TENER EN CUENTA 

 

 Especificaciones Técnicas Detalladas Solución de Seguridad (NGFW) de acuerdo al 

Anexo Técnico 1. 

 Especificaciones Técnicas Detalladas Solución de Networking (Switches Core y 

Switches de Distribución) de acuerdo al Anexo Técnico 2. 

 Especificaciones servicios profesionales y equipo de trabajo de acuerdo al Anexo 

Técnico 3. 

 

2. CONDICIONES DE LA COTIZACIÓN 

 

Las cotizaciones deberá relacionar condiciones de tales como: 

 

CONDICIONES COMERCIALES PLANTEADAS POR EL COTIZANTE 

Indicar  CONDICIONES COMERCIALES, tales como:  

 

 Especificar valores de la cotización incluido IVA ( si aplica) y especificar el valor de IVA 

 Especificar la forma de pago, en caso de un eventual contrato 

 Validez de la oferta 

 Relacionar descuentos financieros aclarar la forma de aplicación de este, si aplica 

 Mencionar si son fabricantes, importadores, distribuidores exclusivos de los productos ofertados 

(adjuntar soportes) 

 Tiempo de entrega en caso de un eventual contrato 

 Condiciones de Entrega  
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En caso de obra: 

 

 Especificar valores unitarios y totales por ítem 

 Especificar Forma de pago  

 Validez de la Oferta 

 La cotización debe incluir:  

 

o Costo Directo 

o Administración 

o Imprevisto 

o Utilidad 

o IVA sobre Utilidad 

o Costos Totales 

 

De la misma manera se deber adjuntar los siguientes documentos: 

 

DOCUMENTOS SOLICITADOS 

Junto con la cotización el cotizante deberá aportar la siguiente información y/o documentos:  

 

 Certificado de existencia y representación legal (Cámara de Comercio) 

 Ficha técnica de los ítems solicitados para revisar si cumplen con todos los aspectos solicitados, 

cuando aplique 

 Portafolio de productos y/o  servicios 

 

 

Se informa al cotizante que deberá tener en cuenta los gravámenes a los cuales se incurre en 

la contratación en el sector público de acuerdo con lo establecido en el estatuto tributario del 

departamento de Nariño que corresponden a: 

 

- Por concepto de estampillas Pro-Desarrollo del Departamento por el 2.0% del valor del 

contrato antes de IVA. 

- Estampillas Pro-cultura del Departamento de Nariño por el 2.0% del valor del contrato 

antes de IVA. 

- Estampillas Pro-Desarrollo Universidad de Nariño por el 0.5% del valor del contrato 

antes de IVA. 

 

 

Atentamente, 

UNIDAD DE CONTRATACIÓN – OFICINA JURIDICA 

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.  
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FORMATO PARA LA PRESENTACIÓN DE LA COTIZACIÓN 

ITEM 
DESCRIPCIÓN ( del 

ítem cotizado) 
CANTIDAD 

UNIDAD 

DE 

MEDIDA 

VALOR 

UNITARIO 

ANTES DE 

IVA 

VALOR 

IVA 

VALOR 

UNITARIO 

INCLUIDO 

IVA 

VALOR 

TOTAL 

IVA 

VALOR 

TOTAL 

INCLUIDO 

IVA 

    

     

***Es necesario incluir un formato de requerirse CUANDO APLIQUE O SEA NECESARIO. 


